Извещение
о внесении изменений в извещение и документацию открытого запроса предложений в электронной форме № 03/01-24-ЗП на право заключения договора на оказание услуг по поверке приборов учета электрической энергии и принятию в эксплуатацию систем учета электроэнергии от Застройщиков многоквартирных домов

Организатор открытого запроса предложений: ПАО «Самараэнерго».
Адрес организатора открытого запроса предложений: 443079, г. Самара, пр. Г. Митирева, 9, корп.1.

Настоящим извещаем о внесении следующих изменений в извещение и документацию открытого запроса предложений в электронной форме № 03/01-24-ЗП на право заключения договора на оказание услуг по поверке приборов учета электрической энергии и принятию в эксплуатацию систем учета электроэнергии от Застройщиков многоквартирных домов:

1. Добавить в Раздел 4 документации о запросе предложений п. 3.3.1. и изложить его в следующей редакции: «при необходимости проведение демонтажа существующего ИПУ (ОДПУ), для проведения поверки в аккредитованной организации, внесённой в единый реестр Росстандарта собственными силами и за свой счет или проведение поверки на месте установки прибора учета силами аккредитованной организации, внесенной в единый реестр Росстандарта».

2. П. 3.3.2. Раздела 4 документации о запросе предложений изложить в следующей редакции: «при демонтаже прибора учета, на время проведения поверки, Исполнитель организовывает временный учет электрической энергии в точке оказания услуг, путем и средствами предусмотренными действующим законодательством с последующим монтажом прошедшего поверку ИПУ (ОДПУ) на прежнее место и осуществлением допуска в эксплуатацию с проведением опломбировки, оформлением Акта допуска в эксплуатацию ИПУ (ОДПУ) (Приложение №4А,4 к проекту Договора).»

3. П. 3.3.3. Раздела 4 документации о запросе предложений исключить.

4. П. 5.2.1. Раздела 5 документации о запросе предложений изложить в следующей редакции: «при необходимости проведение демонтажа существующего ИПУ (ОДПУ), для проведения поверки в аккредитованной организации, внесённой в единый реестр Росстандарта собственными силами и за свой счет или проведение поверки на месте установки прибора учета силами аккредитованной организации, внесенной в единый реестр Росстандарта;».

5. П. 5.2.2. Раздела 5 документации о запросе предложений изложить в следующей редакции: «при демонтаже прибора учета, на время проведения поверки, Исполнитель организовывает временный учет электрической энергии в точке оказания услуг, путем и средствами предусмотренными действующим законодательством с последующим монтажом прошедшего поверку ИПУ (ОДПУ) на прежнее место и осуществлением допуска в эксплуатацию с проведением опломбировки, оформлением Акта допуска в эксплуатацию ИПУ (ОДПУ) (Приложение №4А,4 к проекту Договора).».

6. П. 3.3.1. Приложения № 1 к Разделу 5 документации о запросе предложений изложить в следующей редакции: «при необходимости проведение демонтажа существующего ИПУ (ОДПУ), для проведения поверки в аккредитованной организации, внесённой в единый реестр Росстандарта собственными силами и за свой счет или про-ведение поверки на месте установки прибора учета силами аккредитованной организации, внесенной в единый реестр Росстандарта;».

7. П. 3.3.2. Приложения № 1 к Разделу 5 документации о запросе предложений изложить в следующей редакции: «при демонтаже прибора учета, на время проведения поверки Исполнитель организовывает временный учет электрической энергии в точке оказания услуг, путем и средствами предусмотренными действующим законодательством с последующим монтажом прошедшего поверку ИПУ (ОДПУ) на прежнее место и осуществлением допуска в эксплуатацию с проведением опломбировки, оформлением Акта допуска в эксплуатацию ИПУ (ОДПУ) (Приложения №4А и 4 к проекту Договора).».

8. п. 10. Извещения изменить и читать в следующей редакции:
Заявки подаются с момента размещения в единой информационной системе и на сайте ЭТП извещения о проведении запроса предложений, указанного в пункте 8 настоящего извещения до 11 час. 00 мин. московского времени «05» февраля 2024 г.

9. п. 14. Извещения изменить и читать в следующей редакции:
Дата рассмотрения основных частей заявок на участие в запросе предложений (подведения результатов отборочной стадии рассмотрения заявок): «07» февраля 2024 г.
Дата подведения итогов закупки (определения победителя): «08» февраля 2024 г.
Место рассмотрения предложений участников закупки и подведения итогов запроса предложений: 443079, г. Самара, пр. Г. Митирева, 9, корп.1, каб. 209.

10. п. 9. Информационной карты Документации о запросе предложений изменить и читать в следующей редакции:
Дата начала срока предоставления участникам закупки разъяснений: «19» января 2024 года.
Дата и время окончания срока предоставления участникам закупки разъяснений: Участник закупки вправе направить заказчику запрос о даче разъяснений положений извещения и (или) документации о запросе предложений не позднее «30» января 2024 года. В случае, если запрос о даче разъяснений положений извещения и (или) документации о запросе предложений поступит заказчику «30» января 2024 года, Заказчик не позднее 23:59 час. «02» февраля 2024 года направит соответствующие разъяснения участнику закупки и разместит их в единой информационной системе с указанием предмета запроса, но без указания участника закупки, от которого поступил указанный запрос.

11. п. 19. Информационной карты Документации о запросе предложений изменить и читать в следующей редакции:
Заявки подаются с момента размещения в единой информационной системе извещения о проведении запроса предложений, указанного в пункте 3 информационной карты запроса предложений до 11 час. 00 мин. московского времени «05» февраля 2024 г.

12. п. 21. Информационной карты Документации о запросе предложений изменить и читать в следующей редакции:
Дата рассмотрения основных частей заявок на участие в запросе предложений (подведения результатов отборочной стадии рассмотрения заявок): «07» февраля 2024 г.

Дата подведения итогов закупки (определения победителя): «08» февраля 2024 г.

[bookmark: _GoBack]Место рассмотрения предложений участников закупки и подведения итогов запроса предложений: 443079, г. Самара, пр. Г. Митирева, 9, корп.1, каб. 209.